[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"
Калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2024                                                                                     № 453
	Об утверждении Перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности,

оказываемых администрацией МР «Сухиничский район»

В соответствии с п.3 ст.17.4 Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума муниципального района "Сухиничский район" Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией МР «Сухиничский район» согласно приложению.

2. Определить уполномоченным органом на размещение информации об утвержденных настоящим решением мерах поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) и проинформировать участников добровольческой (волонтерской) деятельности отдел по делам молодёжи, физкультуры и спорта администрации МР «Сухиничский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить администрацию МР «Сухиничский район».

Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                                      Н.А. Егоров
                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Районной Думы

                                                                         муниципального района

                                                                     «Сухиничский район»

                                                                                  от 24.09. 2024г. № 453

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕР ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ (ВОЛОНТЕРСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	Описание
	Орган (учреждение), оказывающий меру поддержки

	Организационная поддержка

	1
	Благодарственные письма (Почетные грамоты, Благодарности) за вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	администрация МР «Сухиничский район»

	2
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
	администрация МР «Сухиничский район», отдел образования администрации МР «Сухиничский район»

	3
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	администрация МР «Сухиничский район»

	4
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях
	администрация МР «Сухиничский район»

	5
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с общественными деятелями
	администрация МР «Сухиничский район»

	6
	Участие представителей добровольческого (волонтерского) движения в форумах, конференциях, семинарах, мастер-классах
	администрация МР «Сухиничский район»

	Информационная поддержка

	1
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальных информационных ресурсах
	администрация МР «Сухиничский район»

	2
	Привлечение СМИ к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	администрация МР «Сухиничский район»

	Консультационная поддержка

	1
	Консультации по вопросам организации добровольческой (волонтерской) деятельности, регистрации, участия в конкурсах, оформлении документации для участия в конкурсах
	администрация МР «Сухиничский район»